
UCHWAŁA Nr III/405/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 10 grudnia 2013 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bedlno na 2014 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2012r., poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 

1. Bogusław Wenus - przewodniczący 
2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek 
3. Józefa Lucyna Michejda - członek 

uchwala, co następuje 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Bedlno na 2014 rok, z uwagami zawartymi 
w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Bedlno projekt budżetu Gminy 
na 2014 rok przesłany w dniu 14 listopada 2013 roku.  

Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 i poz. 938). W wyniku analizy projektu budżetu 
oraz materiałów towarzyszących, została sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały. 

Uwagi do projektu budżetu dotyczą: 

- zaplanowania w załączniku zadań inwestycyjnych (czyli wydatków majątkowych), w poz. 4 
zadania pn. Remont drogi gminnej Stradzew – Załusin. Skład Orzekający przypomina, że 
planowane do realizacji zadania polegające na remoncie np. dróg, czy obiektów budowlanych 
należy zaliczyć do wydatków bieżących nie majątkowych, 

- zaplanowania w ramach wydatków z funduszu sołeckiego w tabeli nr 7 w poz. 1 zadania pn. 
Zakup bramy ogrodzeniowej oraz przęseł ogrodzeniowych do ogrodzenia terenu strażnicy OSP 
w Tomczycach. Skład Orzekający wskazuje, iż zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 
2009 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 ze zm.) – środki funduszu sołeckiego 
przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie 
warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy, ww. zadanie nie spełnia 
powyższych kryteriów.   

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Bedlno sformułowaną w niniejszej uchwale, 
stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 


